1

1

ATA DA PRIMEIRA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE JUQUIÁ, PARA ELEIÇÃO DA COMPOSIÇÃO DA MESA
DIRETORA, PARA O BIÊNIO 2017/2018.     Ao  primeiro dia  do mês de Janeiro
do ano de dois mil e dezessete,  no prédio da Câmara Municipal, situado na Rua
Martins Coelho, 96, onde funciona o Poder Legislativo,  realizou-se a primeira sessão
extraordinária da Câmara Municipal de Juquiá, para eleição da composição da MESA
DIRETORA, para o biênio 2017/2018. Pelo livro de presença verificou-se o
comparecimento dos seguintes vereadores. 01. ANTONIO XAVIER
CAVALCANTE,  02. FABIANO APARECIDO TEIXEIRA .   03.FABIANO DOS
SANTOS  OLIVEIRA.     04.  JOSÉ ANTONIO  FREIRE      05. JOSÉ  MARIA
LEMOS SOARES,  06. LÁZARO ANUNCIAÇÃO DOS SANTOS.   07. NAZEM
JAZE .  08. PABLO RODRIGO DA SILVA LARA      09.ROBERTO DE SOUZA
ALVES 10.  RONALDO DE OLIVEIRA MARCELINO E 11. TADEU PEREIRA
DO AMARAL.    Havendo quorum regimental foi realizada a eleição da Mesa
Diretora  da Câmara Municipal de Juquiá.  Houve apresentação da Chapa Única
“CONSTRUINDO UM NOVO CAMINHO”, composta do seguinte:    PRESIDENTE:
ROBERTO DE SOUSA ALVES, brasileiro, casado,  comerciante, portador do
R.G.n.º 37.050.591-8 SSP/SP, e CPF n.º 225.923.218-37,  residente e domiciliado na
Praça Rui Barbosa, n.º 114, Bairro Floresta, Juquiá SP.   VICE- PRESIDENTE:
JOSÉ ANTONIO FREIRE, brasileiro, união estável, comerciante, portador do R.G.
n.º  18.908.127-2  SSP/SP,  CPF n.º 159.023.468-14, residente e domiciliado na
travessa da Rua Paraíba, n.º 100, Parque Nacional, Juquiá /SP.   1.º SECRETÁRIO:
TADEU PEREIRA DO AMARAL, brasileiro, casado,  portador do R.G. n.º
27.295.459-7  SSP/SP, e CPF n.º 219.441.448-70, residente e domiciliado na Rua
Willis Pereira de Paula, 23, Bairro Vovó Clarinha, Juquiá /SP  e  2.° SECRETÁRIO:
NAZEM JAZE, brasileiro, casado, portador do R.G. n.º 18.503.552  SSP/SP, CPF n.º
108.412.388-63, residente e domiciliado na Rua Rio Grande do Sul, n.º 20, Parque
Nacional, Juquiá - SP.   Feita votação nominal,   foi eleita a Chapa “CONSTRUINDO
UM NOVO CAMINHO”, por 8 votos a três, sendo os votos contrários dos seguintes
Vereadores Antonio Xavier Cavalcante, Fabiano Aparecido Teixeira  e Pablo Rodrigo
da Silva Lara. O Senhor Presidente em exercício Vereador Ronaldo de Oliveira
Marcelino  empossou-os em seguida, e nada mais havendo a tratar, declarou encerrada
a presente sessão   da qual lavrou-se a presente Ata que   será assinada pelo Presidente,
1.º e  2.º Secretário.

_____________________________________
ROBERTO DE SOUSA ALVES

PRESIDENTE

________________________________                                             ____________________________
TADEU PEREIRA DO AMARAL                                                                   NAZEM JAZE

1.º SECRETÁRIO                                                                            2.º SECRETÁRIO